

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอคณะกรรมการ

บริษัท ฮิวแมนิก้า จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมของบริษัท ฮิวแมนิก้า จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ฮิวแมนิก้า จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมและเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและเฉพาะกิจการ และ งบกระแสเงินสดรวมและเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกालดังกล่าวจาก ผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงิน ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วยการใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถ ได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจ แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกालดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐาน การบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

วิมลพร บุญชัยเสียว

วิมลพร บุญชัยเสียว

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 4067

บริษัท ดีลอยท์ ทูช โทมัทสு ไชยยศ สอบบัญชี จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 9 สิงหาคม 2564



บริษัท อีวแมนิก้า จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

หน่วย : พันบาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2564	2563	2564	2563
		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5.1	209,824	246,798	33,873	105,736
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	6	148,015	126,253	93,754	81,365
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน		39,103	30,350	35,847	24,064
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น		3,875	-	3,875	14,500
สินค้าคงเหลือ	7	17,635	14,979	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	8	215,553	227,768	213,553	224,768
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		1,391	7,256	938	1,324
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		635,396	653,404	381,840	451,757
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน		893	864	761	756
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	8	424,403	392,294	424,403	392,294
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	9	62,094	28,565	58,796	25,700
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	-	276,504	250,619
ส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์	11	45,613	44,647	38,296	37,645
สินทรัพย์สิทธิการใช้	12	147,212	128,831	140,612	119,630
ค่าความนิยม		108,619	108,619	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม	13	193,564	176,162	116,098	93,001
ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์ระหว่างพัฒนา	14	9,472	34,194	9,472	32,178
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		11,880	10,979	8,578	8,101
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	15	14,953	13,093	10,747	10,769
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,018,703	938,248	1,084,267	970,693
รวมสินทรัพย์		1,654,099	1,591,652	1,466,107	1,422,450

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท อีวแมนิก้า จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

หน่วย : พันบาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	16	45,594	58,542	27,079	37,824
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน		51,925	47,817	34,640	32,668
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	17	22,548	20,237	17,228	13,579
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		8,094	10,551	2,074	3,044
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		13,163	13,954	8,612	8,931
รวมหนี้สินหมุนเวียน		141,324	151,101	89,633	96,046
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	17	136,595	117,388	135,092	114,630
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		15,166	16,644	-	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	18	42,807	39,666	27,176	25,324
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		238	-	382	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		194,806	173,698	162,650	139,954
รวมหนี้สิน		336,130	324,799	252,283	236,000

บริษัท อีวแมนิกา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

หน่วย : พันบาท				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 690,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	21	345,000	345,000	
หุ้นสามัญ 680,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		340,000		340,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 680,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท				
ชำระครบแล้ว		340,000	340,000	340,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		649,124	649,124	649,124
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์		5,145	5,145	5,145
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย		(12,666)	(12,666)	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย		34,000	34,000	34,000
ยังไม่ได้จัดสรร		298,512	258,775	190,070
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		(3,526)	(4,515)	(5,897)
รวมส่วนของบริษัทใหญ่		1,310,589	1,213,824	1,186,450
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		7,380	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,317,969	1,213,824	1,186,450
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,654,099	1,466,107	1,422,450

บริษัท ฮิวแมนิก้า จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2564	2563	2564	2563
		“ปรับปรุงใหม่”			
รายได้					
รายได้จากการขายและการให้บริการ	23	198,754	172,715	112,698	99,695
รายได้อื่น		5,464	1,271	11,285	4,282
รวมรายได้		204,218	173,986	123,983	103,977
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและการให้บริการ		96,966	98,421	53,494	54,082
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		3,430	3,409	2,869	2,324
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		42,439	37,690	28,857	27,055
รวมค่าใช้จ่าย		142,835	139,520	85,220	83,461
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		61,383	34,466	38,763	20,516
รายได้ทางการเงิน		2,116	2,437	17,069	9,439
ต้นทุนทางการเงิน		(2,399)	(2,235)	(2,294)	(2,037)
ส่วนแบ่ง (ขาดทุน) กำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		(49)	673	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		61,051	35,341	53,538	27,918
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	19	(7,192)	(3,284)	(2,530)	(939)
กำไรสำหรับงวด		53,859	32,057	51,008	26,979
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่อาจถูกจัดประเภทรายการใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน		1,913	(2,065)	-	-
รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		1,913	(2,065)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลกำไรจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย					
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		1,000	12,329	1,000	12,329
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		1,000	12,329	1,000	12,329
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี		2,913	10,264	1,000	12,329
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		56,772	42,321	52,008	39,308

บริษัท ฮิวแมนิก้า จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2564	2563	2564	2563
		“ปรับปรุงใหม่”			
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่		54,998	32,057	51,008	26,979
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(1,139)	-	-	-
กำไรสำหรับงวด		<u>53,859</u>	<u>32,057</u>	<u>51,008</u>	<u>26,979</u>
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่		57,911	42,321	52,008	39,308
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(1,139)	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		<u>56,772</u>	<u>42,321</u>	<u>52,008</u>	<u>39,308</u>
กำไรต่อหุ้น					
กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	20	<u>0.08</u>	<u>0.05</u>	<u>0.08</u>	<u>0.04</u>

บริษัท ฮิวแมนิก้า จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2564	2563	2564	2563
		“ปรับปรุงใหม่”			
รายได้					
รายได้จากการขายและการให้บริการ	23	368,054	346,349	212,442	200,470
รายได้อื่น		11,464	3,938	22,599	10,948
รวมรายได้		379,518	350,287	235,041	211,418
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและการให้บริการ		193,774	193,549	111,760	110,484
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		7,003	6,913	5,814	4,102
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		80,656	63,144	51,579	42,772
รวมค่าใช้จ่าย		281,433	263,606	169,153	157,358
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		98,085	86,681	65,888	54,060
รายได้ทางการเงิน		5,928	5,350	20,898	12,410
ต้นทุนทางการเงิน		(4,749)	(4,054)	(4,516)	(3,569)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		433	1,100	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		99,697	89,077	82,270	62,901
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	19	(11,781)	(9,345)	(5,384)	(4,189)
กำไรสำหรับงวด		87,916	79,732	76,886	58,712
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่อาจถูกจัดประเภทรายการใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน		3,848	(603)	-	-
รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		3,848	(603)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย					
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		4,888	(17,382)	4,888	(17,382)
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		4,888	(17,382)	4,888	(17,382)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี		8,736	(17,985)	4,888	(17,382)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		96,652	61,747	81,774	41,330

บริษัท ฮิวแมนิก้า จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
		2564	2563	2564	2563
		“ปรับปรุงใหม่”			
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่		90,631	79,732	76,886	58,712
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(2,715)	-	-	-
กำไรสำหรับงวด		87,916	79,732	76,886	58,712
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่		99,367	61,747	81,774	41,330
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(2,715)	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		96,652	61,747	81,774	41,330
กำไรต่อหุ้น					
กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	20	0.13	0.12	0.11	0.09

บริษัท อีวเมนิก้า จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

งบการเงินรวม

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท												
หมายเหตุ	ทุนที่ออก	ส่วนเกิน	ส่วนทุนจากการจ่าย	ส่วนต่ำกว่าทุน	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			รวมส่วนของ	ส่วนของ	รวม
	และชำระแล้ว	มูลค่าหุ้น	โดยใช้หุ้น	จากการ	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	ผลต่างจาก การแปลงค่า งบการเงิน	ผลกำไร (ขาดทุน) จาก เงินลงทุนในตราสารทุน ที่กำหนดวัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ผู้ถือหุ้น ของบริษัท	ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	
		สามัญ	เป็นเกณฑ์	เปลี่ยนแปลง	ทุนสำรอง							
				สัดส่วนการถือหุ้น ในบริษัทย่อย	ตามกฎหมาย							
"ปรับปรุงใหม่"												
ยอด ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 ตามที่แสดงไว้เดิม	340,000	649,124	5,145	(12,666)	22,710	183,341	(3,565)	17,017	13,452	1,201,106	1	1,201,107
ผลกระทบจากการรวมธุรกิจ	10	-	-	-	-	(3,245)	-	-	-	(3,245)	-	(3,245)
ยอด ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 หลังการปรับปรุงใหม่	340,000	649,124	5,145	(12,666)	22,710	180,096	(3,565)	17,017	13,452	1,197,861	1	1,197,862
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	79,732	-	-	-	79,732	-	79,732
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(603)	(17,382)	(17,985)	(17,985)	-	(17,985)
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	79,732	(603)	(17,382)	(17,985)	61,747	-	61,747
เงินปันผลจ่าย	22	-	-	-	-	(40,800)	-	-	-	(40,800)	-	(40,800)
กำไรจากการขายเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	3,750	-	(3,750)	(3,750)	-	-	-
ยอด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	340,000	649,124	5,145	(12,666)	22,710	222,778	(4,168)	(4,115)	(8,283)	1,218,808	1	1,218,809
ยอด ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	340,000	649,124	5,145	(12,666)	34,000	258,775	(2,859)	(5,897)	(8,756)	1,265,622	1,231	1,266,853
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	90,631	-	-	-	90,631	(2,715)	87,916
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	3,848	4,888	8,736	8,736	-	8,736
รวมกำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	90,631	3,848	4,888	8,736	99,367	(2,715)	96,652
เงินปันผลจ่าย	22	-	-	-	-	(54,400)	-	-	-	(54,400)	-	(54,400)
กำไรจากการขายเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	3,506	-	(3,506)	(3,506)	-	-	-
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมจากการรวมธุรกิจ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8,864	8,864
ยอด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	340,000	649,124	5,145	(12,666)	34,000	298,512	989	(4,515)	(3,526)	1,310,589	7,380	1,317,969

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท อีวแมนก้า จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564
งบการเงินเฉพาะกิจการ
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท								
หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนทุนจากการจ่าย โดยใช้หุ้น เป็นเกณฑ์	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
				จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ผลกำไร (ขาดทุน) จาก เงินลงทุนในตราสารทุน ที่กำหนดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอด ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	340,000	649,124	5,145	22,710	123,853	17,017	17,017	1,157,849
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	58,712	-	-	58,712
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(17,382)	(17,382)	(17,382)
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	58,712	(17,382)	(17,382)	41,330
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	(40,800)	-	-	(40,800)
กำไรจากการขายเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	3,750	(3,750)	(3,750)	-
ยอด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	340,000	649,124	5,145	22,710	145,515	(4,115)	(4,115)	1,158,379
ยอด ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	340,000	649,124	5,145	34,000	164,078	(5,897)	(5,897)	1,186,450
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	76,886	-	-	76,886
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	4,888	4,888	4,888
รวมกำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	76,886	4,888	4,888	81,774
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	(54,400)	-	-	(54,400)
กำไรจากการขายเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	3,506	(3,506)	(3,506)	-
ยอด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	340,000	649,124	5,145	34,000	190,070	(4,515)	(4,515)	1,213,824

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท ฮิวแมนิก้า จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	“ปรับปรุงใหม่”			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	99,697	89,077	82,270	62,901
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				
เป็นเงินได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	41,440	43,282	27,502	25,165
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	1,067	-	952
ขาดทุนจากการลดลงของมูลค่าสินค้ายกเลิก (โอนกลับ)	(20)	5	-	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	-	923	-	281
ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	-	4	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	3,030	2,716	1,742	1,396
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นและไม่หมุนเวียนอื่น	(4,685)	494	(4,685)	494
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(433)	(1,100)	-	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	654	1,420	657	1,493
รายได้ทางการเงิน	(5,928)	(3,321)	(20,898)	(10,321)
ต้นทุนทางการเงิน	4,749	4,054	4,516	3,569
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	138,504	138,621	91,104	85,930
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(21,127)	(14,891)	(8,691)	(18,387)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน	(8,753)	(1,526)	(11,783)	(2,894)
สินค้ายกเลิก	(2,636)	(12,407)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	11,887	(1,345)	437	(2,437)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(1,860)	(6,446)	22	(3,209)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(13,105)	(1,868)	(10,932)	(7,315)
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน	4,108	(761)	1,972	(1,435)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(791)	547	(319)	902
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	238	(813)	382	-
เงินสดรับจากกิจกรรมดำเนินงาน	106,465	99,111	62,192	51,155
จ่ายภาษีเงินได้	(14,071)	(4,796)	(7,176)	(3,123)
รับคืนภาษีเงินได้	-	325	-	325
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	92,394	94,640	55,016	48,357

บริษัท อีวเมนิกา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2564	2563	2564	2563
		“ปรับปรุงใหม่”			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง		(29)	185	(5)	(55)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นและไม่หมุนเวียนอื่น		(274,754)	(294,795)	(275,754)	(294,795)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นและไม่หมุนเวียนอื่น		264,293	265,356	264,293	265,356
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์	5.2	(12,366)	(12,255)	(9,850)	(11,129)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์		-	116	-	-
เงินสดจ่ายในการพัฒนา/ซื้อซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์		(9,648)	(7,380)	(9,380)	(6,575)
เงินสดจ่ายให้กู้ยืมระยะสั้น		(3,875)	-	(3,875)	-
รับชำระเงินให้กู้ยืมระยะสั้น		-	-	14,500	1,000
เงินปันผลรับ		5,878	3,321	17,809	10,321
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทร่วม		(33,096)	(3,000)	(58,980)	(3,000)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน		(63,597)	(48,452)	(61,242)	(38,877)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน					
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	5.3	(10,057)	(13,223)	(6,722)	(5,786)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ยหนี้สินตามสัญญาเช่า		(4,749)	(4,054)	(4,515)	(3,568)
เงินปันผลจ่าย		(54,400)	(40,800)	(54,400)	(40,800)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน		(69,206)	(58,077)	(65,637)	(50,154)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน		3,435	(704)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ		(36,974)	(12,593)	(71,863)	(40,674)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม		246,798	159,474	105,736	74,780
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 มิถุนายน	5.1	209,824	146,881	33,873	34,106

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท อีวเมนิกา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท อีวเมนิกา จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชนและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัท อยู่ที่เลขที่ 2 ซอยรองเมือง 5 ถนนรองเมือง แขวงรองเมือง เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร

บริษัทจดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อเดือนธันวาคม 2560

บริษัทและบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) ดำเนินธุรกิจหลัก คือ การให้บริการรับช่วงในการจัดทำข้อมูลพนักงาน และเงินเดือน จำหน่าย และให้บริการติดตั้งระบบงานบริหารทรัพยากรบุคคล รวมทั้งจำหน่าย และ ให้บริการติดตั้งซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์ระบบบริหารทรัพยากรสำหรับองค์กร รวมทั้งจำหน่ายอุปกรณ์ ควบคุมการเข้าออก

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 19 (“COVID-19”) ที่ปัจจุบันได้ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบทางลบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทจะติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวอย่างต่อเนื่อง และจะประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น อย่างสม่ำเสมอ

2. เงื่อนไขในการจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการ

2.1 งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการนี้ได้จัดทำขึ้นในสกุลเงินบาทและ ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “รายงานทางการเงินระหว่างกาล” และวิธีปฏิบัติทางการบัญชี ที่รับรองทั่วไปในประเทศไทย โดยหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นแบบย่อ และมีการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมตามข้อกำหนดของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

2.2 งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ซึ่งนำมา แสดงเปรียบเทียบกับได้มาจากงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทสำหรับปีสิ้นสุด วันเดียวกัน ซึ่งได้ตรวจสอบแล้ว

- 2.3 ผลการดำเนินงานซึ่งยังไม่ได้ตรวจสอบที่ปรากฏในงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 มิใช่เครื่องบ่งชี้และมีใช้การคาดการณ์ถึงผลการดำเนินงานเต็มปี
- 2.4 ข้อมูลบางประการซึ่งควรจะแสดงอยู่ในงบการเงินประจำปีที่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินมิได้นำมาแสดงไว้ ณ ที่นี้ เนื่องจากมิได้มีการกำหนดให้มีการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวในงบการเงินระหว่างกาล ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 จึงควรอ่านประกอบกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ซึ่งได้มีการตรวจสอบแล้ว
- 2.5 รายการบัญชีระหว่างบริษัทและบริษัทย่อยที่มีสาระสำคัญได้ถูกตัดบัญชีออกจากงบการเงินระหว่างกาลรวมนี้แล้ว งบการเงินระหว่างกาลรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 ได้จัดทำขึ้นโดยรวมข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 ซึ่งได้สอบทานแล้ว
- 2.6 งบการเงินระหว่างกาลรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 ได้จัดทำขึ้นโดยรวมข้อมูลทางการเงินของบริษัท ฮิวแมนิก้า จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) ดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะทางธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ	อัตราร้อยละของการถือหุ้น วันที่ 30 มิถุนายน 2564 ร้อยละ	วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ร้อยละ
<u>บริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้นโดยตรง</u>				
บริษัท โพรเฟสชั่นแนล เอ้าท์ซอร์ซิง โซลูชั่นส์ จำกัด	ให้บริการรับช่วงในการจัดทำ เงินเดือน	ไทย	99.98	99.98
บริษัท ฮิวแมนิก้า เอฟเอเอส จำกัด	ให้บริการรับช่วงด้านบัญชี และการเงิน	ไทย	99.98	99.98
Humanica Asia Pte. Ltd.	ให้บริการรับช่วงในการจัดทำ เงินเดือนและให้คำปรึกษา ด้านโปรแกรมงานบริหาร ทรัพยากรบุคคล	สิงคโปร์	100.00	100.00
บริษัท ไทเกอร์ ซอฟท์ (1998) จำกัด	บริการวางระบบโปรแกรม ทรัพยากรบุคคลและเงินเดือน และขายเครื่องอุปกรณ์ควบคุม การเข้าออก	ไทย	99.99	99.99
บริษัท เบนนิคซ์ จำกัด	ให้บริการเป็นนายหน้าประกัน ชีวิตและวินาศภัย	ไทย	51.00	51.00
<u>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย Humanica Asia Pte. Ltd.</u>				
Humanica SDN. BHD.	ให้บริการรับช่วงในการจัดทำ เงินเดือนและให้คำปรึกษา ด้านโปรแกรมงานบริหาร ทรัพยากรบุคคล	มาเลเซีย	100.00	100.00
<u>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย บริษัท ฮิวแมนิก้า เอฟเอเอส จำกัด</u>				
บริษัท ฮิวแมนิก้า อีอีซี จำกัด	ให้บริการรับช่วงด้านบัญชี และการเงิน	ไทย	70.00	-

2.7 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีผลต่อการรายงานและการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินสำหรับงวดบัญชีปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทและบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงและกรอบแนวคิดสำหรับการรายงานทางการเงินที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงการอ้างอิงกรอบแนวคิดในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน การปรับปรุงคำนิยามของธุรกิจ การปรับปรุงคำนิยามของความสำเร็จที่สำคัญ และข้อกำหนดทางบัญชีเกี่ยวกับการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินระหว่างกาลของกลุ่มบริษัทและบริษัท

2.8 มาตรฐานการรายงานทางการเงินซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้ว แต่ยังไม่ผลบังคับใช้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า (“TFRS 16”) ได้เพิ่มข้อกำหนดเกี่ยวกับข้อยกเว้นชั่วคราวสำหรับการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง ระยะที่ 2 โดยกิจการต้องถือปฏิบัติตามการปรับปรุงดังกล่าวกับงบการเงินประจำปีสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 เป็นต้นไป ทั้งนี้ อนุญาตให้กิจการถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้ได้ ซึ่ง TFRS 16 ฉบับปรับปรุงนี้ได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้วเมื่อวันที่ 27 มกราคม 2564

นอกจากนี้ สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศเกี่ยวกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง ได้แก่ มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 4 เรื่อง สัญญาประกันภัย มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 7 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลสำหรับเครื่องมือทางการเงิน (“TFRS 7”) และ มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน ซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้วเมื่อวันที่ 28 มิถุนายน 2564 และจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 เป็นต้นไป ทั้งนี้ อนุญาตให้กิจการถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้ การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าว สืบเนื่องมาจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง ระยะที่ 2 โดยได้เพิ่มข้อผ่อนปรนสำหรับการเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดตามสัญญาของสินทรัพย์ทางการเงินหรือหนี้สินทางการเงินที่เกิดจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิงรวมทั้งข้อยกเว้นสำหรับการถือปฏิบัติตามข้อกำหนดของการบัญชีป้องกันความเสี่ยง โดยเฉพาะเป็นการชั่วคราว และการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมตาม TFRS 7

ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทจะนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องมาเริ่มถือปฏิบัติกับงบการเงินของกลุ่มบริษัทเมื่อมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมีผลบังคับใช้ โดยผู้บริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบจากมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวที่มีต่องบการเงินของกลุ่มบริษัทในงวดที่จะเริ่มถือปฏิบัติ

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลจัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์ นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

4. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทและบริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ

รายการค้าที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		หน่วย: พันบาท
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	2564	2563	2564	2563	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้ค่าบริการ	-	-	2,157	1,400	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	5,274	3,660	ราคาตามสัญญา
รายได้ทางการเงิน - เงินปันผลรับ	-	-	15,000	7,000	อัตราที่ประกาศจ่าย
รายได้ทางการเงิน - ดอกเบี้ยรับ	-	-	-	54	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.9 - 1.8 ต่อปี
ค่าเช่ารับ	-	-	1,089	879	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
รายได้อื่น	-	-	398	1,134	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าบริการจ่าย	-	-	595	468	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	7	425	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
รวม					
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้ค่าบริการ	1,256	322	1,048	75	ราคาตลาด
ค่าเช่ารับ	171	245	171	245	ราคาตามสัญญา
รายได้อื่น	146	229	146	229	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายใช้สิทธิซอฟต์แวร์	2,069	2,134	2,069	2,134	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายอื่น	754	567	754	567	ราคาตลาด

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		หน่วย: พันบาท
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	2564	2563	2564	2563	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้ค่าบริการ	-	-	3,914	2,793	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	10,325	7,320	ราคาตามสัญญา
รายได้ทางการเงิน - เงินปันผลรับ	-	-	15,000	7,000	อัตราที่ประกาศจ่าย
รายได้ทางการเงิน - ดอกเบี้ยรับ	-	-	23	112	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.9 - 1.8 ต่อปี
ค่าเช่ารับ	-	-	2,116	1,758	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
รายได้อื่น	-	-	761	1,466	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าบริการจ่าย	-	-	1,171	1,261	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	7	425	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้ค่าบริการ	3,025	397	2,690	149	ราคาตลาด
ค่าเช่ารับ	417	245	417	245	ราคาตามสัญญา
รายได้อื่น	220	229	220	229	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายใช้สิทธิซอฟต์แวร์	4,076	4,145	4,076	4,145	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายอื่น	1,402	576	1,402	576	ราคาตลาด

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		หน่วย: พันบาท
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุข้อ 6)					
บริษัทร่วม	84	26	-	-	
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	242	161	206	106	
	<u>326</u>	<u>187</u>	<u>206</u>	<u>106</u>	
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุข้อ 6)					
บริษัทย่อย	-	-	5,242	5,825	
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	47	50	47	50	
	<u>47</u>	<u>50</u>	<u>5,289</u>	<u>5,875</u>	
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา					
บริษัทย่อย	-	-	5,106	2,101	
บริษัทร่วม	174	-	174	-	
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	329	6	329	6	
	<u>503</u>	<u>6</u>	<u>5,609</u>	<u>2,107</u>	

	หน่วย: พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า - กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุข้อ 6)				
กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน	166	-	166	-
	166	-	166	-
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุข้อ 6)				
บริษัทย่อย	-	-	-	86
	-	-	-	86
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น (หมายเหตุข้อ 4.1)				
บริษัทย่อย	-	-	-	14,500
บริษัทร่วม	500	-	500	-
	500	-	500	14,500
เจ้าหนี้การค้า - กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุข้อ 16)				
กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน	738	1,462	738	1,462
	738	1,462	738	1,462
เจ้าหนี้อื่น - กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุข้อ 16)				
บริษัทย่อย	-	-	1,207	899
กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน	212	-	178	-
	212	-	1,385	899
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา				
กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน	1,114	1,914	1,114	1,914
	1,114	1,914	1,114	1,914
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุข้อ 16)				
กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน	690	662	690	662
	690	662	690	662
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	144	-
บริษัทร่วม	89	-	89	-
กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน	115	-	115	-
	204	-	348	-

4.1 เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2561 บริษัทได้ลงนามในสัญญาให้กู้ยืมเงินแก่บริษัท ฮิวแมนิก้า เอฟเอเอส จำกัด (บริษัทย่อย) เป็นจำนวนทั้งสิ้น 32.00 ล้านบาท เงินให้กู้ยืมนี้มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.8 ต่อปี ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน และมีเงื่อนไขการชำระคืนเมื่อทวงถาม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 เงินให้กู้ยืมนี้มียอดคงเหลือจำนวน 11.00 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2563 บริษัทได้ลงนามในสัญญาให้กู้ยืมเงินแก่ บริษัท ฮิวแมนิก้า เอฟเอเอส จำกัด (บริษัทย่อย) เป็นจำนวนทั้งสิ้น 3.50 ล้านบาท เงินให้กู้ยืมนี้มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.90 ต่อปี ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน และมีเงื่อนไขการชำระคืนเมื่อทวงถาม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 เงินให้กู้ยืมนี้มียอดคงเหลือ จำนวน 3.50 ล้านบาท

บริษัทได้รับชำระเงินให้กู้ยืมดังกล่าวคืนทั้งจำนวนเท่ากับ 14.50 ล้านบาท เมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2564

เมื่อวันที่ 1 มิถุนายน 2564 บริษัทได้ลงนามในสัญญาให้กู้ยืมเงินแก่ บริษัท ฮิวแมนเชส แคปิตอล จำกัด (บริษัทร่วม) เป็นจำนวนทั้งสิ้น 0.50 ล้านบาท เงินให้กู้ยืมนี้มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.95 ต่อปี ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน และมีเงื่อนไขการชำระคืนภายในวันที่ 31 พฤษภาคม 2565

ในระหว่างงวด การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังต่อไปนี้

หน่วย: พันบาท					
เงินให้กู้ยืม	ลักษณะความสัมพันธ์	ยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	งบการเงินเฉพาะกิจการ		ยอด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564
			เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	ลดลงระหว่างงวด	
บริษัท ฮิวแมนิก้า เอฟเอเอส จำกัด	บริษัทย่อย	14,500	-	(14,500)	-
บริษัท ฮิวแมนเชส แคปิตอล จำกัด	บริษัทร่วม	-	500	-	500
รวม		14,500	500	(14,500)	500

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	10.5	7.9	7.1	4.6
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1.2	0.8	0.8	0.7
รวม	11.7	8.7	7.9	5.3
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	22.1	17.0	14.4	10.4
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	2.5	1.8	1.6	1.5
รวม	24.6	18.8	16.0	11.9

5. ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด

5.1 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	หน่วย: พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินสดในมือ	595	695	465	450
เงินฝากสถาบันการเงิน	249,493	279,717	62,001	120,760
เช็คที่ถึงกำหนดชำระแต่ยังมิได้นำฝาก	212	462	-	-
หัก: เงินฝากในนามบริษัทและ บริษัทย่อยเพื่อลูกค้า	(40,476)	(34,076)	(28,593)	(15,474)
รวม	209,824	246,798	33,873	105,736

5.2 รายการที่ไม่เกี่ยวข้องกับเงินสดประกอบด้วย

เงินสดจ่ายเพื่อซื้อส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	หน่วย: พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ส่วนที่บันทึกเป็นหนี้สินจากการซื้อ				
ส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์ ณ วันที่				
1 มกราคม	686	394	686	-
บวก ค่าซื้อส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์				
ในระหว่างงวด	11,720	12,269	9,204	11,129
หัก ส่วนที่จ่ายเป็นเงินสด	(12,366)	(12,255)	(9,850)	(11,129)
ส่วนที่บันทึกเป็นหนี้สินจากการซื้อ				
ส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์ ณ วันที่				
30 มิถุนายน	40	408	40	-

5.3 การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดขึ้นจากกิจกรรมจัดหาเงิน

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินรวม		
	ยอด ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	กระแสเงินสด จากกิจกรรมจัดหาเงิน	การเปลี่ยนแปลง ที่ไม่ใช่เงินสด
หนี้สินตามสัญญาเช่า	137,625	(10,057)	31,575
รวม	137,625	(10,057)	31,575

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินรวม		
	ยอด ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	กระแสเงินสด จากกิจกรรมจัดหาเงิน	การเปลี่ยนแปลง ที่ไม่ใช่เงินสด
หนี้สินตามสัญญาเช่า	3,877	(13,223)	155,869
รวม	3,877	(13,223)	155,869

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยอด ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	กระแสเงินสด จากกิจกรรมจัดหาเงิน	การเปลี่ยนแปลง ที่ไม่ใช่เงินสด
หนี้สินตามสัญญาเช่า	128,209	(6,722)	30,833
รวม	128,209	(6,722)	30,833

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยอด ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	กระแสเงินสด จากกิจกรรมจัดหาเงิน	การเปลี่ยนแปลง ที่ไม่ใช่เงินสด
หนี้สินตามสัญญาเช่า	3,853	(5,786)	135,881
รวม	3,853	(5,786)	135,881

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

	หน่วย: พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	124	63	4	23
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	202	124	202	83
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ดูหมายเหตุข้อ 4)	326	187	206	106
<u>ลูกหนี้การค้า - อื่น ๆ</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	81,511	63,305	48,100	31,648
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	38,600	42,933	22,445	30,110
3 - 6 เดือน	5,850	3,136	2,964	1,117
6 - 12 เดือน	451	1,741	175	813
มากกว่า 12 เดือน	3,550	3,015	3,149	2,737
รวม	129,962	114,130	76,833	66,425
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(3,663)	(3,663)	(3,386)	(3,386)
รวมลูกหนี้การค้า - อื่น ๆ	126,299	110,467	73,447	63,039
รวมลูกหนี้การค้า	126,625	110,654	73,653	63,145
<u>ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น</u>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ดูหมายเหตุข้อ 4)	47	50	5,289	5,875
ลูกหนี้อื่น - อื่น ๆ	776	1,320	509	561
เงินย่ำล่วงหน้าที่ค่าบริการ	10,890	2,169	10,890	2,169
เงินย่ำล่วงหน้าที่ให้ลูกค้า	4,851	372	-	-
เงินย่ำล่วงหน้าที่พนักงาน	291	344	283	205
ค่าใช้จ่ายย่ำล่วงหน้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ดูหมายเหตุข้อ 4)	166	-	166	-
ค่าใช้จ่ายย่ำล่วงหน้า - อื่น ๆ	4,321	3,533	2,916	1,513
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ดูหมายเหตุข้อ 4)	-	-	-	86
ดอกเบี้ยค้างรับ	48*	7,811	48*	7,811
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	21,390	15,599	20,101	18,220
รวม	148,015	126,253	93,754	81,365

* ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 ดอกเบี้ยค้างรับได้รวมดอกเบี้ยค้างรับจำนวน 6,566 ล้านบาท ได้แสดงในมูลค่าสุทธิฐานยับยั้งหักค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นในงบการเงินรวมและเฉพาะกิจการ

7. สินค้ำคงเหลือ

สินค้ำคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	หน่วย: พันบาท	
	งบการเงินรวม	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563
สินค้าสำเร็จรูป	19,872	17,236
หัก ค่าเพื่อการลดลงของมูลค่า	(2,237)	(2,257)
รวมสินค้ำคงเหลือ	17,635	14,979

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ไม่มีรายการสินค้ำคงเหลือในงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 มูลค่าสินค้ำคงเหลือที่รับรู้เป็นต้นทุนขายในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น เป็นจำนวน 10.20 ล้านบาท และ 11.97 ล้านบาท ตามลำดับ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 มูลค่าสินค้ำคงเหลือที่รับรู้เป็นต้นทุนขายในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น เป็นจำนวน 17.78 ล้านบาท และ 17.45 ล้านบาท ตามลำดับ

รายการเปลี่ยนแปลงของค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าสินค้ำคงเหลือในงบการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

	หน่วย: พันบาท	
	งบการเงินรวม	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563
ยอด ณ วันที่ 1 มกราคม 2564 และ 2563	2,257	324
รายการปรับมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวด	(20)	1,933
ยอด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563	2,237	2,257

8. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น และไม่หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น และไม่หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

สินทรัพย์ทางการเงิน	มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564		มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563		ลำดับชั้น มูลค่ายุติธรรม	หน่วย: พันบาท เทคนิคการประเมินมูลค่า และข้อมูลที่ใช้ในการ วัดมูลค่ายุติธรรม	
	งบการเงินรวม	งบการเงิน เฉพาะกิจการ	งบการเงินรวม	งบการเงิน เฉพาะกิจการ			
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น							
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย							
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน							
ตราสารหนี้ที่อยู่ในความต้องการของตลาด	1,173	1,173	116,015	116,015	ระดับ 2	มูลค่าสินทรัพย์สุทธิของ หน่วยลงทุน ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของ รอบระยะเวลารายงาน มูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืน	
ตราสารหนี้ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด	63,575	63,575	59,550	59,550	ระดับ 3		
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย							
ราคาทุนตัดจำหน่าย							
ตราสารหนี้ที่จะถือจนครบกำหนด	150,805	148,805	52,203	49,203	ระดับ 3	ราคาทุนตัดจำหน่ายและวิธี ดอกเบี้ยที่แท้จริง	
รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	215,553	213,553	227,768	224,768			
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น							
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย							
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน							
ตราสารหนี้ที่อยู่ในความต้องการของตลาด	159,268	159,268	215,449	215,449	ระดับ 1	ราคาเสนอซื้อครั้งสุดท้ายของ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ณ สิ้นวันทำการสุดท้าย ของรอบระยะเวลารายงาน มูลค่าสินทรัพย์สุทธิ ของหน่วยลงทุน ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของ รอบระยะเวลารายงาน	
ตราสารหนี้ที่อยู่ในความต้องการของตลาด	14,730	14,730	29,416	29,416	ระดับ 2		
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย							
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น							
ตราสารหนี้ที่อยู่ในความต้องการของตลาด	219,720	219,720	126,744	126,744	ระดับ 1	ราคาเสนอซื้อครั้งสุดท้ายของ ตลาดหลักทรัพย์ แห่งประเทศไทย ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของ รอบระยะเวลารายงาน	
ตราสารหนี้ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด	30,685	30,685	20,685	20,685	ระดับ 3		
รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	424,403	424,403	392,294	392,294			
รวมสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	639,956	637,956	620,062	617,062			

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 ตราสารหนี้ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาดเป็นหุ้นกู้แปลงสภาพชนิดไม่ด้อยสิทธิ มูลค่า 2 ล้านดอลลาร์สหรัฐมีรายละเอียด ดังนี้

- 1) หุ้นกู้แปลงสภาพที่ออกเมื่อวันที่ 6 กันยายน 2561 จำนวน 1 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ได้ขยายวันครบกำหนด จากวันที่ 13 กันยายน 2563 เป็นวันที่ 27 เมษายน 2564 โดยมีอัตราดอกเบี้ยเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 8 ต่อปี เป็นร้อยละ 12 ต่อปี นับจากวันที่ 13 กันยายน 2563 จนครบกำหนด ต่อมาในวันที่ 5 พฤษภาคม 2564 ได้มีการขยายวันครบกำหนดจากวันที่ 27 เมษายน 2564 เป็นวันที่ 31 ธันวาคม 2564
- 2) หุ้นกู้แปลงสภาพที่ออกเมื่อวันที่ 27 เมษายน 2563 จำนวน 1 ล้านดอลลาร์สหรัฐครบกำหนดในวันที่ 27 เมษายน 2564 โดยมีอัตราดอกเบี้ยที่ร้อยละ 8 ต่อปี ต่อมาในวันที่ 5 พฤษภาคม 2564 ได้มีการขยายวันครบกำหนดจากวันที่ 27 เมษายน 2564 เป็นวันที่ 31 ธันวาคม 2564

โดยมีเงื่อนไขการแปลงสภาพตามที่กำหนดในสัญญา

9. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

เงินลงทุนในบริษัทร่วม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		ราคาทุน		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			ณ วันที่		ณ วันที่		ตามวิธีส่วนได้เสีย		ราคาทุน	
			30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
			2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
บริษัท โคนิคเคิล จำกัด	ให้คำปรึกษาผลิตและจำหน่ายซอฟต์แวร์	ไทย	20	20	40,396	22,700	44,610	26,124	40,396	22,700
บริษัท ฮิวแมนเชส แคปปิตอล จำกัด	ให้บริการเป็นตัวกลางการกู้ยืมระหว่างผู้กู้และผู้ให้กู้ผ่านช่องทางออนไลน์	ไทย	50	50	3,000	3,000	2,084	2,441	3,000	3,000
บริษัท ฟาร์มแคร์ กรุ๊ป จำกัด	ให้บริการจัดทำเว็บไซต์ ออกแบบแอปพลิเคชัน โปรแกรมเพื่อดูแลสุขภาพ	ไทย	25	-	15,400	-	15,400	-	15,400	-
รวม					58,796	25,700	62,094	28,565	58,796	25,700

ข้อมูลทางการเงินของบริษัทร่วม มีดังนี้

ชื่อบริษัท	ทุนที่เรียกชำระ		สินทรัพย์รวม		หนี้สินรวม		รายได้รวม		กำไร (ขาดทุน)	
	ณ วันที่		ณ วันที่		ณ วันที่		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	วันที่ 30 มิถุนายน	2563	วันที่ 30 มิถุนายน	2563
บริษัท โคนิคเคิล จำกัด	3.26	2.64	180.88	77.86	41.97	31.67	41.08	24.04	3.95	6.92
บริษัท ฮิวแมนเชส แคปปิตอล จำกัด	6.00	6.00	5.80	5.64	1.62	0.76	-	-	(0.71)	(0.57)
บริษัท ฟาร์มแคร์ กรุ๊ป จำกัด	4.00	-	*	-	*	-	*	-	*	-

* ไม่มีข้อมูลเนื่องจากบริษัทเข้าลงทุนในบริษัทนี้เมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2564

เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2563 บริษัทเข้าลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท ฮิวแมนเนส แคปปิตอล จำกัด จำนวน 299,999 หุ้น ในราคาเท่ากับมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 3.00 ล้านบาท โดยมีสัดส่วนการถือหุ้นคิดเป็นร้อยละ 50 ของจำนวนหุ้นที่ออกทั้งหมดของบริษัทดังกล่าว อย่างไรก็ตาม จากการประเมินของบริษัท ผู้ถือหุ้นอีกรายซึ่งถือหุ้นอีกร้อยละ 50 ของบริษัทดังกล่าว มีความสามารถในการใช้อำนาจการควบคุมเหนือบริษัทดังกล่าวได้โดยตรง ดังนั้น บริษัทจึงจัดประเภทเงินลงทุนนี้เป็นเงินลงทุนในบริษัทร่วม บริษัทได้จ่ายชำระค่าหุ้นทั้งหมดเมื่อวันที่ 18 พฤษภาคม 2563

เมื่อวันที่ 5 มกราคม 2564 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท โคนิคเคิล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วมแห่งหนึ่ง ได้มีมติออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวน 6,271 หุ้น ในราคาหุ้นละ 100 บาท เมื่อวันที่ 26 มกราคม 2564 บริษัทได้จ่ายชำระค่าหุ้นเพิ่มทุน จำนวน 1,255 หุ้น เป็นจำนวนเงิน 17.70 ล้านบาท เพื่อกองสัดส่วนเงินลงทุนร้อยละ 20

เมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2564 บริษัทได้เข้าลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท ฟาร์มแคร์ กรุ๊ป จำกัด จำนวน 10,000 หุ้น เป็นจำนวนเงิน 15.40 ล้านบาท โดยมีสัดส่วนการถือหุ้นคิดเป็นร้อยละ 25 ของจำนวนหุ้นที่ออกทั้งหมดของบริษัทดังกล่าวและได้จ่ายชำระค่าหุ้นทั้งหมดแล้วในวันเดียวกัน บริษัทจัดประเภทเงินลงทุนนี้เป็นเงินลงทุนในบริษัทร่วม

10. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ทุนที่รับชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		ราคาทุน	
	ณ วันที่		ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัทโดยตรง						
บริษัท โปรเฟสชั่นแนล เอ้าท์ซอสซิ่ง						
โซลูชั่นส์ จำกัด	10 ล้านบาท	10 ล้านบาท	99.98	99.98	72,899	72,899
บริษัท ฮิวแมนิก้า เอฟเอเอส จำกัด	20 ล้านบาท	1 ล้านบาท	99.98	99.98	48,999	29,999
Humanica Asia Pte. Ltd.	0.2 ล้านดอลลาร์	0.2 ล้านดอลลาร์				
	สิงคโปร์	สิงคโปร์	100.00	100.00	19,967	19,967
บริษัท ไทเกอร์ซอฟต์แวร์ (1998) จำกัด	5 ล้านบาท	5 ล้านบาท	99.99	99.99	125,000	125,000
บริษัท เบนนิคซ์ จำกัด	18 ล้านบาท	4 ล้านบาท	51.00	51.00	9,639	2,754
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย Humanica Asia Pte. Ltd.						
Humanica SDN. BHD.	0.5 ล้านริงกิต	0.5 ล้านริงกิต	100.00	100.00	-	-
	มาเลเซีย	มาเลเซีย				
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย บริษัท ฮิวแมนิก้า เอฟเอเอส จำกัด						
บริษัท ฮิวแมนิก้า อีอีซี จำกัด	7.5 ล้านบาท	-	70.00	-	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย					276,504	250,619

เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2562 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทได้มีมติอนุมัติการเข้าซื้อบริษัท ไทเกอร์ ซอฟท์ (1998) จำกัด ซึ่งประกอบธุรกิจให้บริการวางระบบโปรแกรมทรัพยากรบุคคลและเงินเดือนและขายอุปกรณ์ควบคุมการเข้าออกด้วยมูลค่าสิ่งตอบแทนรวมทั้งสิ้น 130.00 ล้านบาท บริษัทได้มีการชำระราคาค่าซื้อกิจการจำนวน 125.00 ล้านบาท ส่วนค่าซื้อกิจการที่เหลือจำนวน 5.00 ล้านบาทจะทำการชำระภายใน 12 เดือน เพื่อสำหรับการปรับราคา (ถ้ามี) หลังจากมีการตรวจสอบยอดสินทรัพย์และหนี้สินที่ถูกกำหนดในสัญญา ต่อมาเมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2563 บริษัทได้ทำสัญญาเพิ่มเติมเพื่อตกลงเงื่อนไขในการยกเลิกการจ่ายเงินส่วนเพิ่มจำนวน 5.00 ล้านบาท เนื่องจากมีรายการหักล้างและรายการปรับปรุงต่อราคาหุ้นเกินกว่าเงินส่วนเพิ่มดังกล่าว ส่งผลให้เงินลงทุนในบริษัทย่อยและสิ่งตอบแทนในการซื้อลดลงจำนวน 5.00 ล้านบาท

ในไตรมาสที่ 3 ของปี 2563 กลุ่มบริษัทได้รับข้อมูลที่จำเป็นอื่น ๆ นับจากวันที่ซื้อกิจการ และได้ว่าจ้างผู้ประเมินราคาอิสระเพื่อประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ได้มาที่ระบุได้และหนี้สินที่รับมา และการปันส่วนมูลค่ายุติธรรมของรายการ ณ วันที่รวมธุรกิจ ซึ่งกลุ่มบริษัทได้รับรายงานการประเมินที่เสร็จสมบูรณ์ลงวันที่ 2 พฤศจิกายน 2563 จากผู้ประเมินราคาอิสระดังกล่าวแล้ว กลุ่มบริษัทได้ปฏิบัติและรับรู้รายการการรวมธุรกิจครั้งนี้ ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 3 เรื่อง การรวมธุรกิจ ซึ่งข้อมูลของสิ่งตอบแทนทั้งหมดที่โอนให้และมูลค่ายุติธรรมที่รับรู้ ณ วันที่ซื้อ สำหรับสินทรัพย์ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมาแต่ละประเภทที่สำคัญ ณ วันที่ซื้อธุรกิจ ประกอบด้วยรายการต่อไปนี้

หน่วย: พันบาท

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	25,889
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	15,217
สินค้าคงเหลือ	10,571
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	3,227
ส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์	8,360
ซอฟต์แวร์	39,847
สินทรัพย์ความสัมพันธ์กับลูกค้า	13,864
เครื่องหมายการค้า	9,096
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	2,944
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	721
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(517)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(19,989)
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	(2,878)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(11,390)
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(12,601)
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(12,592)
สินทรัพย์และหนี้สินสุทธิที่ระบุได้	69,769
สิ่งตอบแทนในการซื้อ	125,000
ค่าความนิยม	55,231

จากข้อมูลในรายงานการประเมินลงวันที่ 2 พฤศจิกายน 2563 ของผู้ประเมินราคาอิสระและข้อมูลที่จำเป็นอื่น ๆ ที่ได้รับนับจากวันที่ซื้อกิจการ กลุ่มบริษัทได้พิจารณารายการมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ได้มา และหนี้สินที่รับมาจากการรวมธุรกิจครั้งนี้ และบันทึกผลต่างระหว่างราคาซื้อกับมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้รับจากการรวมธุรกิจดังกล่าวไว้ในบัญชี “ค่าความนิยม” เป็นจำนวนเงิน 55.23 ล้านบาท โดยกลุ่มบริษัทได้พิจารณาปรับปรุงงบการเงินย้อนหลังสำหรับประมาณการที่เคยรับรู้ไว้ ณ วันที่ซื้อเพื่อสะท้อนผลของข้อมูลเพิ่มเติมที่ได้รับเกี่ยวกับข้อเท็จจริงและสถานการณ์แวดล้อมที่มีอยู่ ณ วันที่ซื้อกิจการ ซึ่งข้อมูลดังกล่าวมีผลต่อการวัดมูลค่าของจำนวนต่างๆที่เคยรับรู้ไว้ ณ วันที่ซื้อ

อย่างไรก็ตาม งบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 ที่เคยรายงานไว้ยังไม่ได้มีการปรับปรุง ดังนั้นบริษัทจึงได้ปรับปรุงย้อนหลังงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 ที่นำมาแสดงเปรียบเทียบในงวดนี้แล้ว

ผลกระทบของการปรับปรุงงบการเงินย้อนหลังต้องบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	หน่วย: พันบาท		
	ยอดตาม ที่รายงานไว้เดิม	ผลกระทบของ รายการปรับปรุง	ยอด หลังปรับปรุง
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวม			
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563			
ต้นทุนขายและการให้บริการ	97,013	1,408	98,421
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	37,200	490	37,690
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	3,662	(378)	3,284
กำไรสำหรับงวด	33,577	(1,520)	32,057
การแบ่งปันกำไร			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	33,577	(1,520)	32,057
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	43,841	(1,520)	42,321

	ยอดตาม ที่รายงานไว้เดิม	ผลกระทบของ รายการปรับปรุง	หน่วย: พันบาท ยอด หลังปรับปรุง
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวม			
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563			
ต้นทุนขายและการให้บริการ	190,726	2,823	193,549
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	62,162	982	63,144
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	10,105	(760)	9,345
กำไรสำหรับงวด	82,777	(3,045)	79,732
การแบ่งปันกำไร			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	82,777	(3,045)	79,732
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	64,792	(3,045)	61,747

เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทเข้าลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท จีแอล โบรกเกอร์ จำกัด จำนวน 20,400 หุ้น ในราคาเสนอขายหุ้นละ 135 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 2.75 ล้านบาท โดยมีสัดส่วนการถือหุ้นคิดเป็นร้อยละ 51 ของจำนวนหุ้นที่ออกแล้วทั้งหมดของบริษัทดังกล่าว จากการประเมินของบริษัท บริษัทมีความสามารถในการใช้อำนาจการควบคุมเหนือบริษัทดังกล่าวได้โดยตรง บริษัทจึงจัดประเภทเงินลงทุนนี้เป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทได้จ่ายชำระค่าหุ้นทั้งหมดเมื่อวันที่ 10 กันยายน 2563 ต่อมาบริษัทดังกล่าวได้จดทะเบียนเปลี่ยนชื่อเป็นบริษัท เบนนิคซ์ จำกัด เมื่อวันที่ 26 ตุลาคม 2563

ต่อมาเมื่อวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2564 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท เบนนิคซ์ จำกัด ได้มีมติออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวน 460,000 หุ้น ในราคาหุ้นละ 100 บาท โดยบริษัทได้ซื้อหุ้นเพิ่มจำนวน 234,600 หุ้นรวมเป็นเงิน 23.46 ล้านบาท เพื่อกดสัดส่วนเงินลงทุนร้อยละ 51 ซึ่งบริษัทย่อยได้เรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนเป็นจำนวนเงิน 6.89 ล้านบาท และเมื่อวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2564 บริษัทได้จ่ายชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้ว คงเหลือค่าหุ้นที่ยังไม่เรียกชำระจำนวน 16.57 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 5 มกราคม 2564 บริษัท ฮิวแมนิก้า เอฟเอเอส จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งเข้าร่วมลงทุนในหุ้นสามัญบริษัท ฮิวแมนิก้า อีอีซี จำกัด จำนวน 2,099,997 หุ้น รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 5.25 ล้านบาท โดยมีสัดส่วนการถือหุ้นคิดเป็นร้อยละ 70 ของจำนวนหุ้นที่ออกทั้งหมดของบริษัทดังกล่าว บริษัทจึงจัดประเภทเงินลงทุนนี้เป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2564 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ฮิวแมนิตี้ เอเอฟเอส จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้มีมติออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวน 1,900,000 หุ้น ในราคาหุ้นละ 10 บาท เมื่อวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2564 บริษัทได้จ่ายชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนจำนวนเงิน 19.00 ล้านบาท เพื่อดำเนินการจ่ายเงินลงทุนร้อยละ 99.98

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 บริษัทย่อยประกาศจ่ายเงินปันผลเป็นจำนวน 15 ล้านบาท และ 7 ล้านบาท ตามลำดับ

11. ส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	หน่วย: พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	44,647	37,645
<u>บวก</u> ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	11,719	9,204
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(10,820)	(8,553)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน	67	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	<u>45,613</u>	<u>38,296</u>

12. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	หน่วย: พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	128,831	119,630
<u>บวก</u> เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	31,574	30,833
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(13,407)	(9,851)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน	214	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	<u>147,212</u>	<u>140,612</u>

13. สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	หน่วย: พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	176,162	93,001
บวก โอนเข้า	34,464	32,178
บวก ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	17	17
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(17,213)	(9,098)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	134	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	193,564	116,098

14. ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์ระหว่างพัฒนา

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์ระหว่างพัฒนาสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	หน่วย: พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	34,194	32,178
ต้นทุนพัฒนาซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	9,742	9,472
โอนไปเป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(34,464)	(32,178)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	9,472	9,472

15. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

	หน่วย: พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
เงินมัดจำ	13,749	12,047	9,961	9,983
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอขอคืน	1,204	1,046	786	786
รวม	14,953	13,093	10,747	10,769

16. **เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น**

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
หน่วย: พันบาท				
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ดูหมายเหตุข้อ 4)	738	1,462	738	1,462
เจ้าหนี้การค้า - อื่น ๆ	6,695	8,153	1,843	5,890
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ดูหมายเหตุข้อ 4)	212	-	1,385	899
เจ้าหนี้อื่น - อื่น ๆ	4,222	3,058	3,019	2,732
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ดูหมายเหตุข้อ 4)	690	662	690	662
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - อื่น ๆ	33,037	45,207	19,404	26,179
รวม	45,594	58,542	27,079	37,824

17. **หนี้สินตามสัญญาเช่า**

หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
หน่วย: พันบาท				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	196,415	170,255	189,326	160,403
หัก ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(37,272)	(32,630)	(37,006)	(32,194)
	159,143	137,625	152,320	128,209
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(22,548)	(20,237)	(17,228)	(13,579)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	136,595	117,388	135,092	114,630

กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาเช่าหลายฉบับเพื่อเช่าอาคาร และรถยนต์เพื่อใช้ในการดำเนินงานโดยมีกำหนดการชำระค่าเช่าเป็นรายเดือน อายุของสัญญามีระยะเวลาโดยเฉลี่ยประมาณ 2 ปี ถึง 30 ปี

กลุ่มบริษัทมีการผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าขั้นต่ำตามสัญญาเช่า ดังนี้

หน่วย: พันบาท								
	งบการเงินรวม							
	ไม่เกิน 1 ปี		1 ถึง 5 ปี		เกิน 5 ปี		รวม	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
ผลรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า	31,276	28,016	128,475	109,765	36,664	32,474	196,415	170,255
ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่า	(8,728)	(7,779)	(26,315)	(23,220)	(2,229)	(1,631)	(37,272)	(32,630)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า	22,548	20,237	102,160	86,545	34,435	30,843	159,143	137,625

หน่วย: พันบาท								
	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	ไม่เกิน 1 ปี		1 ถึง 5 ปี		เกิน 5 ปี		รวม	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
ผลรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า	25,743	20,998	126,920	106,930	36,663	32,475	189,326	160,403
ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่า	(8,515)	(7,419)	(26,263)	(23,144)	(2,228)	(1,631)	(37,006)	(32,194)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า	17,228	13,579	100,657	83,786	34,435	30,844	152,320	128,209

18. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าปัจจุบันของประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีดังนี้

หน่วย: พันบาท		
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	39,666	25,324
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	2,677	1,551
ต้นทุนดอกเบี้ย	464	301
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	42,807	27,176

19. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งงวดที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน สรุปได้ดังนี้

	หน่วย: พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2564	2563	2564	2563
	“ปรับปรุงใหม่”			
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
ภาษีเงินได้สำหรับงวด	9,351	4,074	3,697	1,280
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของปีก่อน	(227)	283	(227)	283
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(1,932)	(1,073)	(940)	(624)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	7,192	3,284	2,530	939

	หน่วย: พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2564	2563	2564	2563
	“ปรับปรุงใหม่”			
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
ภาษีเงินได้สำหรับงวด	14,994	10,337	6,433	4,211
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของปีก่อน	(449)	283	(227)	283
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(2,764)	(1,275)	(822)	(305)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	11,781	9,345	5,384	4,189

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน สรุปได้ดังนี้

	หน่วย: พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับขาดทุน (กำไร) ที่ยังไม่มีเกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น และไม่มีหมุนเวียนอื่น	(22)	(3,083)	(22)	(3,083)

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับขาดทุน (กำไร)				
ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน				
ในสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น และ ไม่หมุนเวียนอื่น	(345)	4,345	(345)	4,345

20. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงการคำนวณได้ดังนี้

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
“ปรับปรุงใหม่”				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	53,859	32,057	51,008	26,979
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	680,000	680,000	680,000	680,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.08	0.05	0.08	0.04
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	87,916	79,732	76,886	58,712
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	680,000	680,000	680,000	680,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.13	0.12	0.11	0.09

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 บริษัทไม่มีกำไรต่อหุ้นปรับลด

21. ทุนเรือนหุ้น

เมื่อวันที่ 19 เมษายน 2564 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทได้มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนอีกจำนวน 5,000,000 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิม 340,000,000 บาท เป็นจำนวน 345,000,000 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวน 10,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่รองรับการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทที่ออกให้แก่กรรมการ ผู้บริหารและพนักงานของบริษัท บริษัทจดทะเบียนเพิ่มทุนดังกล่าวกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้าเมื่อวันที่ 6 พฤษภาคม 2564 ซึ่งบริษัทยังไม่ได้เรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าว

22. เงินปันผลจ่าย

เมื่อวันที่ 19 เมษายน 2564 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลสำหรับปี 2563 เป็นจำนวนเงิน 95.20 ล้านบาท ทั้งนี้ คณะกรรมการบริษัทได้อนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลสำหรับผลการดำเนินงานปี 2563 ไปแล้วเป็นจำนวนเงิน 40.80 ล้านบาท คงเหลือสำหรับเงินปันผลที่จ่ายอีกจำนวนเงิน 54.40 ล้านบาท คิดเป็นจำนวน 0.08 บาทต่อหุ้น บริษัทจ่ายเงินปันผลดังกล่าวในวันที่ 17 พฤษภาคม 2564

23. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทและบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทและบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไร (ขาดทุน) ของส่วนงานของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังต่อไปนี้

[illegible]

											หน่วย: พันบาท	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน											
	ส่วนงานธุรกิจระบบงานบริหารทรัพยากรบุคคล		ส่วนงานธุรกิจระบบงานบริหารทรัพยากรสำหรับองค์กร		ส่วนงานธุรกิจบริการด้านบัญชีและการเงิน		จำหน่ายอุปกรณ์ควบคุมการเข้าออก		ส่วนงานธุรกิจนายหน้าประกันชีวิตและวินาศภัย		งบการเงินรวม	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
รายได้จากการขายและบริการให้กับลูกค้าภายนอก	283,654	266,269	44,326	34,154	10,429	10,963	29,523	34,963	122	-	368,054	346,349
รวมรายได้	<u>283,654</u>	<u>266,269</u>	<u>44,326</u>	<u>34,154</u>	<u>10,429</u>	<u>10,963</u>	<u>29,523</u>	<u>34,963</u>	<u>122</u>	<u>-</u>	<u>368,054</u>	<u>346,349</u>
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	81,198	72,291	3,760	(3,288)	3,117	3,811	11,372	17,512	(5,252)	-	94,195	90,326
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่ไม่ได้เป็นส่วน:												
รายได้อื่น											11,464	3,938
รายได้ทางการเงิน											5,928	5,350
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตนจากการซื้อบริษัทย่อย											(7,574)	(7,583)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม											433	1,100
ต้นทุนทางการเงิน											(4,749)	(4,054)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											<u>99,697</u>	<u>89,077</u>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											<u>(11,781)</u>	<u>(9,345)</u>
กำไรสำหรับงวด											<u>87,916</u>	<u>79,732</u>

การจำแนกรายได้

กลุ่มบริษัทจำแนกรายได้จากการขายสินค้าและให้บริการให้แก่ลูกค้าตลอดช่วงเวลาและ ณ เวลาใดเวลาหนึ่งตามสายผลิตภัณฑ์หลักซึ่งสอดคล้องกับการเปิดเผยข้อมูลรายได้แยกตามส่วนงานที่รายงานภายใต้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 8 เรื่อง ส่วนงานดำเนินงาน

	ส่วนงานธุรกิจ ระบบงานบริหาร ทรัพยากรบุคคล		ส่วนงานธุรกิจ ระบบงานบริหาร ทรัพยากร สำหรับองค์กร		ส่วนงานธุรกิจ บริการด้านบัญชีและ การเงิน		จำหน่ายอุปกรณ์ ควบคุมการเข้าออก		จำหน่ายประกันชีวิต และวินาศภัย		หน่วย: พันบาท งบการเงินรวม	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน												
ช่วงเวลาแห่งการรับรู้รายได้												
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง												
- รายได้จากการขายซอฟต์แวร์	19,044	11,576	4,275	1,973	-	-	-	-	-	-	23,319	13,549
- รายได้จากการขายสินค้า	-	-	1	-	-	-	17,016	21,141	-	-	17,017	21,141
- รายได้ค่าบริการรายเดือน	91,213	93,074	-	-	5,753	5,495	-	-	-	-	96,966	98,569
- รายได้ค่าบริการครั้งเดียว	7,362	9,821	-	89	(30)	(75)	-	-	58	-	7,390	9,835
ตลอดช่วงเวลา												
- รายได้ค่าบริการติดตั้งซอฟต์แวร์	23,420	6,486	9,845	4,245	-	-	-	-	-	-	33,265	10,731
- รายได้ค่าบริการอื่น	9,373	7,328	11,424	11,562	-	-	-	-	-	-	20,797	18,890
รวมรายได้	150,412	128,285	25,545	17,869	5,723	5,420	17,016	21,141	58	-	198,754	172,715

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 กลุ่มบริษัทไม่มีรายได้จากลูกค้ารายใดที่มีมูลค่าเท่ากับหรือมากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้ของกลุ่มกิจการ

	หน่วย: พันบาท											
	ส่วนงานธุรกิจ ระบบงานบริหาร ทรัพยากรบุคคล		ส่วนงานธุรกิจ ระบบงานบริหาร ทรัพยากร สำหรับองค์กร		ส่วนงานธุรกิจ บริการด้านบัญชีและ การเงิน		จำหน่ายอุปกรณ์ ควบคุมการเข้าออก		นายหน้าประกันชีวิต และวินาศภัย		งบการเงินรวม	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน												
ช่วงเวลาแห่งการรับรู้รายได้												
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง												
- รายได้จากการขายซอฟต์แวร์	27,229	30,822	6,523	4,182	-	-	-	-	-	-	33,752	35,004
- รายได้จากการขายสินค้า	-	-	12	-	-	-	29,523	34,963	-	-	29,535	34,963
- รายได้ค่าบริการรายเดือน	185,678	189,453	-	-	10,409	10,858	-	-	-	-	196,087	200,311
- รายได้ค่าบริการครั้งเดียว	14,677	17,424	-	89	20	105	-	-	122	-	14,819	17,618
ตลอดช่วงเวลา												
- รายได้ค่าบริการติดตั้งซอฟต์แวร์	37,445	12,917	14,814	6,888	-	-	-	-	-	-	52,259	19,805
- รายได้ค่าบริการอื่น	18,625	15,653	22,977	22,995	-	-	-	-	-	-	41,602	38,648
รวมรายได้	283,654	266,269	44,326	34,154	10,429	10,963	29,523	34,963	122	-	368,054	346,349

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 กลุ่มบริษัทไม่มีรายได้จากลูกค้ารายใดที่มีมูลค่าเท่ากับหรือมากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้ของกลุ่มกิจการ

24. การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทมีหนังสือค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทเหลืออยู่เป็นจำนวน 0.90 ล้านบาท และ 0.80 ล้านบาท ตามลำดับ เพื่อค้าประกันการปฏิบัติงานตามสัญญาแก่ผู้ว่าจ้าง

25. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวม					
	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ล้าน)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (ล้าน)	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ล้าน)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (ล้าน)	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
ดอลลาร์สหรัฐ	0.03	0.14	-	0.01	32.0533	30.0371
เยน	0.10	0.60	-	-	0.2903	0.2907

สกุลเงิน	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ล้าน)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (ล้าน)	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ล้าน)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (ล้าน)	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
ดอลลาร์สหรัฐ	-	0.11	-	0.01	32.0533	30.0371
เยน	0.10	0.60	-	-	0.2903	0.2907
ริงกิตมาเลเซีย	0.11	0.10	-	-	7.7200	7.4357
ดอลลาร์สิงคโปร์	0.10	0.07	0.05	-	23.8479	22.6632

26. การจัดประเภทรายการใหม่

รายการบางรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ได้มีการจัดประเภทรายการใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการแสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 การจัดประเภทรายการดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อกำไรสุทธิ กำไรเบ็ดเสร็จรวม และส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไว้ การจัดประเภทรายการใหม่มีดังต่อไปนี้

รายการ	การแสดงรายการที่แสดงไว้เดิม	จัดประเภทใหม่	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
หน่วย: พันบาท				
งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563				
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย	เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย	เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	-	14,500
ดอกเบี้ยค้างรับ	สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	7,811	7,811

27. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลแก่ผู้ถือหุ้นจากกำไรสุทธิสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เป็นจำนวนเงิน 40.80 ล้านบาท คิดเป็นจำนวน 0.06 บาทต่อหุ้น บริษัทจะจ่ายเงินปันผลดังกล่าวในวันที่ 8 กันยายน 2564

28. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการตรวจสอบและกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทเมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2564